
  
 

 

MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE 

ODBOR STAVEBNÍ 

Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc 

 
                              Spisový znak  - 67.3, skartační znak/skartační lhůta – S/5 

č. j. SMOL/098933/2024/OS/OP/Mar                                                                         V Olomouci dne 14.03.2024  
Spisová značka: S-SMOL/097787/2024/OS  
Uvádějte vždy v korespondenci  

 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: Mgr. Ludmila Marková, vedoucí stavebního odboru, tel. 
588488140, e-mail: podatelna@olomouc.eu  

 
I. 

Výzva k odstranění vad podání - námitka podjatosti 
 
Magistrát města Olomouce, odbor stavební (dále jen „stavební úřad“) obdržel dne 13.03.2024 podání ………….., 
v zastoupení na základě plné moci Mgr. Barborou Klouda Jestřábovou, advokátkou, se sídlem Hlinky 57/142a, 603 
00 Brno (dále také jen „podatelé“), z téhož dne, nazvané jako „Námitka podjatosti“.  
 
Ve shora citovaném podání podatelé uvádí, že podávají námitku podjatosti celého Magistrátu města Olomouce, 
zejména pana Ing. Jana Miervy a Ing. Bc. Marcely Buiglové, a žádají, aby se Magistrát vyloučil z rozhodování ve 
věcech pro podjatost. 
 
Námitku podjatosti odůvodňují svým nesouhlasem s odůvodněním rozhodnutí Magistrátu města Olomouce, odbor 
stavební, oddělení pozemních staveb č.j. SMOL/063066/2024/OS/PS/Mie, kterým bylo podatelům nařízeno 
odstranění staveb 2 kovových kontejnerů upravených za účelem užívání jako sklad., v čemž spatřují podjatost 
Magistrátu města Olomouce ve prospěch pana …….. 
 
I z podání podatelů jednoznačně plyne, že řízení o odstranění staveb 2 kovových kontejnerů upravených za účelem 
užívání jako sklad bylo u Magistrátu města Olomouce již ukončeno, a to vydáním rozhodnutí č.j. 
SMOL/063066/2024/OS/PS/Mie. V této konktrétní věci již tedy pominul jakýkoliv důvod rozhodovat o námitce 
podjatosti. Kromě toho i v tomto řízení se stavební úřad námitkou podjatosti uplatněnou manželi ……….. již 
zabýval a neshledal zákonný důvod pro vyloučení Magistrátu města Olomouce.  
 
I z obsahu správních spisů jiných správních řízení vedených Magistrátem města Olomouce je nesporné, že stavební 
úřad se námitkami podjatosti Magistrátu města Olomouce vznesenými manželi ……… opakovaně zabývá. 
K dnešnímu dni byla námitka podjatosti uplatněna již pětkrát.   
 

Námitka podjatosti uplatněná podáním ze dne 13.03.2024 nesplňuje zákonné požadavky dle ust. § 14 odst. 1 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“).  
 
Podle ust. § 14 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
každá osoba bezprostředně se podílející na výkonu pravomoci správního orgánu (dále jen "úřední osoba"), o níž lze 
důvodně předpokládat, že má s ohledem na svůj poměr k věci, k účastníkům řízení nebo jejich zástupcům takový 
zájem na výsledku řízení, pro nějž lze pochybovat o její nepodjatosti, je vyloučena ze všech úkonů v řízení, při 
jejichž provádění by mohla výsledek řízení ovlivnit.  
 
Podle ust. § 14 odst. 3 správního řádu účastník řízení může namítat podjatost úřední osoby, jakmile se o ní dozví.  
 
Vznesená námitka podjatosti ze dne 13.03.2024 je nekonkrétní. Takto uplatněnou námitku podjatosti nelze řádně 
posoudit a následně o ní rozhodnout.  
 



 

S ohledem na obecnost vznesené námitky podjatosti stavební  úřad vyzývá podatele, aby nejpozději do 5 
kalendářních dnů ode dne doručení této výzvy odstranili vady svého podání ze dne 13.03.2024, konkrétně aby ve 
smyslu ust. § 14 odst. 1 a § 37 odst. 2 správního řádu uplatněnou námitku podjatosti doplnili:  
 
1) o identifikaci všech správních řízení, resp. správních věcí, do kterých námitku podjatosti směřují (např. 

uvedením sp. zn., č.j., předmětu řízení, apod),  
2) jaký mají mít konkrétní úřední osoby poměr k věci či k účastníkům řízení nebo jejich zástupcům, 
3) v čem má spočívat zájem konkrétních úředních osob na výsledku toho kterého řízení či věci. 

   
 

Poučení:  
Výzva k odstranění vad má charakter opatření, proti kterému není přípustné odvolání.  
V případě, že podatelé v určené lhůtě neodstraní podstatné vady podání, jak je uvedeno shora, stavební úřad se 
uplatněnou námitkou podjatosti nebude nadále zabývat a nebude na podání brát žádný zřetel.  
 

 

 

 

 

 

 

      Mgr. Ludmila Marková  
   vedoucí stavebního odboru  

 

 

Rozdělovník:  
Doručuje se:  

1. ………….. 
 
Na vědomí:  
2. spis  
 


